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FLETORE ZYRTARE 
E KOMUNËS SË BOGOVINËS 

 

 

 

 

 

 Del sipas           Numër             01.02.2024 

  nevojës               29                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOGOVINË, shkurt,2024 vit. 
 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за 
усвојување на 4-иот квартал на 

извршување на Буџетот на општина 

Bogoviwe за 2023 година 
 

 

1.Se proglasuvaОдлука за усвојување на 
4-иот квартал на извршување на Буџетот 

на општина Bogoviwe за 2023 година,so 

so br.16-357/2 od 30.01.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.01.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

Br.08-387/1            Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.           Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                   
                          Бесник Емши с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për miratimin e 

raportit  të kurtalit të 4-të të realizimit  të 

Buxhetit të Komunës së Bogovinës  për 

vitin 2023 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e raportit  

të kurtalit të 4-të të realizimit  të Buxhetit të 

Komunës së Bogovinës  për vitin 2023, me 
nr.16-357/2 të 30.01.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 30.01.2024 vit. 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 

 
 
 
 
Nr.08-387/1                 Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë         
                                           
                Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 

na R.M. “ br. 5/02), Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  den 

30.01.2024 godina, donese: 
 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot 

na op{tina Bogoviwe za 4-iot 

kvartal na 2023 godina 

 

 

~len 1 

 

Se usvojuva kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 4-iot kvartal na 2023 godina. 

 

 

~len 2 

 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 
 

Br.16-357/2                 Sovet na Op{tina 

30.01.2024 god.                 Bogoviwe 

Bogoviwe                       Pretsedatel 

 

                                          
                                    Илир Елези с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare  e R.M.” 
nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 30.01.2024  vit, mori: 
 
 

VENDIM 
Për aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 
Buxhetit të komunës së Bogovinës për kuartalin 

e 4-të të vitit 2023 
 

 
 

Neni 1 
  

 Aprovohet raporti kuartal për 
realizimin e Buxhetit të komunës së Bogovinës 
për kuartalin e 4-të të vitit 2023. 
 
 

Neni 2 
  
Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 
 
 
 
 

 
Nr.16-357/2                   Këshilli i komunës së 
30.01.2024 vit                       Bogovinës  
Bogovinë                                  Kryetar 
 

                                        
                                       Ilir Elezi  d.v. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука 
заусвојување на  финансиски извештај  

на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 2023 
година 

 
 
 

1.Se proglasuva Одлуката заусвојување 
на  финансиски извештај  на ЈКП ,,Шари,,-
Боговиње за 2023 година, so br.16-357/3 
od 30.01.2024 god., donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.01.2024 

godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-387/2             Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.            Gradona~alnik 

Bogoviwe      

                                      
                            Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për miratimin e 

raportit financiar të NPK ,,Sharri,,-

Bogovinë për vitin 2023 

 
 
 
 
1.ShpalletVendimi për miratimin e raportit 

financiar të NPK ,,Sharri,,-Bogovinë për 

vitin 2023, me nr.16-357/3 të 30.01.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.01.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 

 
Nr.08-387/2                      Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                               Kryetar 
Bogovinë       
                                                  
                                                Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vo vrska so ~len 36 stav 1 to~ka 9 

od Zakonot za lokalna samouprava              
(,, Slu`ben vesnik na R.M. ,, br. 5/02),  

Sovetot na  op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na  den 30.01.2024 

godina, donese: 

 

 
 

ODLUKA 

 

За усвојување на  финансискиИзвештај на  
ЈКП ,, Шари,,-Боговиње за 2023 година 

 

 
~len 1 

 
Се усвојува Финансиски Извештај за 

работа на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 
2023година. 

 
~len 2 

 

Ova Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe,,. 

 

 

 

 

 

 

 

Br.16-357/3             Sovet na op{tina  

30.01.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                    Pretsedatel 

 

                                            Илир Елези с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në lidhje me nenin 36 paragrafi  1 pika 
9 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare  e R.M.” nr. 5/02),Këshilli i komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 30.01.2024 
vit, mori: 
 

 
 

VENDIM 
 

Për  aprovimin e  raportit të financiar të NPK“ 
Shari”-Bogovinë  për vitin 2023 

 
 

Neni 1 
 

Miratohet  raporti financiar  NPK 
,,Sharri “ –Bogovinë për vitin 2023. 
 
 

Neni 2 
  
 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Bogovinës”. 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.16-357/3                   Këshilli i komunës së  
30.01.2024 vit                        Bogovinës 
Bogovinë                                   Kryetar 
 
                                                 Ilir Elezi d.v.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука 
заусвојување на  Финансиски План на  
ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 2024 година 

 
 

 

 

 

1.Se proglasuva Одлуката заусвојување 
на  Финансиски План на  ЈКП ,,Шари,,-
Боговиње за 2023 година,so so br.16-

357/4 od 30.01.2024 god.,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 30.01.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-387/3          Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe   

                                   
                        Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për miratimin e 

Planit financiar të  NPK ,,Sharri,,-

Bogovinë për vitin 2024 

 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi përmiratimin e Planit 

financiar të  NPK ,,Sharri,,-Bogovinë për 

vitin 2024., me nr.16-357/4 të 30.01.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.01.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 

 
Nr.08-387/3                Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                       Kryetar 
Bogovinë       
                                         Besnik Emshi  d.v. 

 

 

 

 

 



Vo vrska so ~len 36 stav 1 to~ka 6 

od Zakonot za lokalna samouprava                  

(,,Slu`ben vesnik na R.M.,, br. 5/02),  

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na  den 30.01.2024 

godina, donese: 
 

 
 

ODLUKA 

 

За усвојување на Финансиски План     на ЈКП ,, 
Шари,,-Боговиње за 2024 година 

 

 

~len 1 

 
Се усвојува Финансиски План на ЈКП ,,Шари,,-
Боговиње за 2024 година. 

 
 

~len 2 

 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe,,. 

 

 

 

 

 

 

Br.16-357/4             Sovet na op{tina  

30.01.2024 god.              Bogoviwe 

Bogoviwe                    Pretsedatel 

 
                                          

                                           Илир Елези с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në lidhje me nenin 36 paragrafi  1 pika 
6 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare  e R.M.” nr. 5/02),Këshilli i komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 30.01.2024 
vit, mori: 
 

 
 

VENDIM 
 

Për  aprovimin e  Planit financiar të    NPK“ 
Shari”-Bogovinë  për vitin 2024 

 
 

Neni 1 
 
Miratohet Plani financiar i NPK “Shari”-
Bogovinë për vitin 2024   . 
 

 
Neni 2 

  
 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Bogovinës”. 
 
 
 
 
 
 
Nr.16-357/4                Këshilli i komunës së  
30.01.2024 vit                   Bogovinës 
Bogovinë                             Kryetar 

 

                                  Ilir Elezi d.v.  
 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука 
заусвојување на  План Програмата за 
Работа на  ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 

2024 година 
 

 

1.Se proglasuva Одлуката заусвојување 
на  План Програмата за Работа на  ЈКП 
,,Шари,,-Боговиње за 2024 година,so so 

br.16-357/5 od 30.01.2024 god.,donesena 

od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 30.01.2024 godina. 
 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

  

Br.08-387/4         Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.        Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                  
                       Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për miratimin e 

Plan Programës  për punën e NPK 

,,Sharri,,-Bogovinë për vitin 2024 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Plan 

Programës  për punën e NPK ,,Sharri,,-

Bogovinë për viin 2024, me nr.16-357/5 të 

30.01.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.01.2024 vit. 
 
 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  
komunës së Bogovinës”.  
 

 
Nr.08-387/4                  Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                        Kryetar 
Bogovinë       
                                             
                                           Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vo vrska so ~len 36 stav 1 to~ka 6 

od Zakonot za lokalna samouprava              
(,,Slu`ben vesnik na R.M.,, br. 5/02),  

Sovetot na  op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.01.2024 

godina, donese: 
 

 
ODLUKA 

 

За усвојување на План програма за работа   
на ЈКП ,, Шари,,-Боговиње за 2024 година 

 

 

~len 1 

 
Се усвојува План програма за работа   на ЈКП 
,, Шари,,-Боговиње за 2024 година. 
 
 

~len 2 
 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe,,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Br.16-357/5               Sovet na op{tina  

30.01.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                     Pretsedatel 

 
                                           

                                             Илир Елези с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në lidhje me nenin 36 paragrafi  1 pika 
6 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare  e R.M.” nr. 5/02), Këshilli i komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 30.01.2024 
vit, mori: 
 

 
VENDIM 

 
Për  aprovimin e  Plan Programës për punën e    

NPK“ Shari”-Bogovinë  për vitin 2024 
 
 

Neni 1 
 
Miratohet Plan Programa për punën e NPK“ 
Shari”-Bogovinë për vitin 2024 . 
 
 

Neni 2 
  
 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Bogovinës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.16-357/5                Këshilli i komunës së  
30.01.2024 vit                     Bogovinës 
Bogovinë                                Kryetar 
 

                                      Ilir Elezi d.v.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („ Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 
 
Za proglasuvawe na Odlukata za  
определување на крајбрежен појас на 

река Камењане во Општина Боговиње, 

опфатен со урбанистички план за село 

Камењане, Општина Боговиње. 
 
 

1.Se proglasuva Odlukata за 
определување на крајбрежен појас на 

река Камењанево Општина Боговиње, 

опфатен со урбанистички план за село 

Камењане, Општина Боговиње, br.16-

357/6 od 30.01.2024 god. ,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 30.01.2024  godina. 

 
 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 

 

 

 
Br.08-387/5           Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.           Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                     
                          Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës së 

Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës 

së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e Vendimit  për  

përcaktimin e brezit pranë lumit Kamjan 

në Komunën e Bogovinës, i mbuluar me 

plan urbanistik për fshatin Kamjan, 

Komuna Bogovinë. 
 

 
 

1.Shpallet Vendimi për përcaktimin e brezit 

pranë lumit Kamjan në Komunën e 

Bogovinës, i mbuluar me plan urbanistik për 

fshatin Kamjan, Komuna Bogovinë me 

nr.16-357/6  të 30.01.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 30.01.2024 vit. 

 
 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

 

 
Nr.08-387/5                Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                         Kryetar 
Bogovinë         
                                           
               Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 



Советот на општина Боговиње врз 

основа на член 131 став 2 точка 3 од 

Законот за водите (Службен весник на 

Република Македонија  бр.87/2008; 

6/2009: 83/2010; 51/2011; 44/2012; 

23/2013 и 163/2013) и член 22 став 1 

точка 1 и 2 од Законот за локална 

самоуправа (Службен весник на 

Република Македониа бр.5/2002) донесе: 

 

Одлука 

 
За определување на крајбрежен појас на 

река Камењане во Општина Боговиње, 

опфатен со урбанистички план за село 

Камењане, Општина Боговиње. 

 

Член 1 

Со ова одлука се определува 

ширината на крајбрежниот појас на 

водотекот река Камењане низ населено 

место Камењане, Општина Боговиње од 

стационажа 0+000.00 до 1+924.00, 

дефинирана со координати од Т1   у - 

4644536,3894  х – 7493778.0163 до Т2  у - 

4644656.5355  х – 7495568.4396, а заради 

заштита и одржување на природното и 

уреденото речно корито и брегот на 

реката. 

 

Член 2 

Ширината на крајбрежниот појас на 

водотекот река Камењане опфатен со 

урбанистички план за село Камењане со 

планска документација од крајната 

линија на регулацијата на речното корито 

ќе изнесува најмалку 3.0 метри. 

 

Член 3 

Составен дел на ова одлука е графичниот 

прилог прегледна ситуација во размер 

1:2500 и геодетски координати за 

опфатот. 

 

 

 

Këshilli i Komunës së Bogovinës në 

bazë të nenit 131 paragrafi 2 pika 3 nga 

Ligji për ujërat (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë nr. 87/2008; 6/2009: 

83/2010; 51/2011; 44/2012; 23/2013 dhe 

163 /2013) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 1 

dhe 2 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

nr. 5/2002) miratoi: 

 

Vendim 

 
Për përcaktimin e brezit pranë lumit Kamjan 

në Komunën e Bogovinës, i mbuluar me 

plan urbanistik për fshatin Kamjan, Komuna 

Bogovinë. 

 

Neni 1 

Me këtë vendim përcaktohet gjerësia 

e brezit të bregut lumit i rrjedhës së lumit 

Kamjan nëpër vendbanimin Kamjan, 

Komuna Bogovinë, nga stacioni 0+000.00 

deri në 1+924.00, e përcaktuar me 

koordinatat nga T1 y - 4644536.3894  x – 

7493778.0163 deri në T2 y- 4644656.5355  

x – 7495568.4396, dhe me qëllim të 

mbrojtjes dhe mirëmbajtjes së rregullsisë 

dhe natyrshmërisë së shtratit  të lumit dhe 

bregut të lumit. 

 

Neni 2 

Gjerësia e brezit pranë lumit të rrjedhës 

ujore të lumit Kamjan e përfshirë  me plan 

urbanistik për fshatin Kamjan me 

dokumentacion planor nga vija e 

përfundimtare e rregullimit të shtratit të 

lumit do të jetë së paku 3.0 metra. 

 

Neni 3 

Pjesë përbërëse e këtij vendimi është shtesa 

grafike, pasqyra e situatës në proporcion në  

1:2500 dhe koordinatat gjeodezike për 

përfshirjen. 
 

 

 



Член 4 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен Гласник на 

Општина Боговиње а по претходно 

добиена согласност од Министерството 

за животна средина и просторно 

планирање. 

 

 
Br. 16-357/6             Sovet  na op{tina       

30.01.2024 god.               Bogoviwe 
Bogoviwe                    Pretsedatel 

 
                                   
                                    Илир Елези с.р. 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 4 

 

Vendimi hyn në fuqi ditën e publikimit në 

Fletoren  Zyrtare të Komunës së Bogovinës, 

pasi paraprakisht ka marrë pëlqimin nga 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor. 

                

 

 
Nr.16-357/6                   Këshilli i komunës së 

30.01.2024 vit                        Bogovinës                
Bogovinë                                 Kryetar 

 

                                        
                                          Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („ Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 
 
Za proglasuvawe Odlukata дека 
Советот на општината треба да упати 
барања до надлежните институции, во 
однос на проектот за Коридор 8, да 

се предвидат влезови - излези на едно 

населба - Боговиње, Камењане, 
Пирок, Седларца, Палчишта. 

 

 
1.Se proglasuva Odlukata дека Советот 
на општината треба да упати барања до 

надлежните институции, во однос на 
проектот за Коридор 8, да се 

предвидат влезови - излези на едно 
населба  - Боговиње, Камењане, 

Пирок, Седларца, Палчишта ,br.16-357/7 

od 30.01.2024 god. ,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.01.2024  

godina. 

 
 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 

 

 

Br.08-387/6          Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe   

                                         
                        Бесник Емши с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës së 

Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës 

së Bogovinës, sjell 

 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e Vendimit që Këshilli Komunal 
të drejtohet me kërkesa deri te institucionet 
përkatëse , lidhur me projektin Korridori 8 ,që 
të parashihet hyrje-dalje në ndonjërin 
vendbanim – Bogovinë, Kamjan, Pirok, 
Sëdllarcë, Pallçisht. 

   
 
 
1.Shpallet Vendimi që Këshilli Komunal të 
drejtohet me kërkesa deri te institucionet 
përkatëse , lidhur me projektin Korridori 8 ,që 
të parashihet hyrje-dalje në ndonjërin 
vendbanim –Bogovinë, Kamjan, Pirok, Sëdllarcë, 

Pallçisht, me nr.16-357/7 të 30.01.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.01.2024 vit. 
 
 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 
 
 
 

Nr.08-387/6                Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                       Kryetar 
Bogovinë       
                                            
                                          Besnik Emshi  d.v. 

 

 

 



 

Vo vrska so ~len 22 stav 1 to~ka 4 

i член 36 став 1 точка 15 od Zakonot za 

lokalna samouprava  (,,Slu`ben vesnik na 

R.M.,, br. 5/02),  Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na den 
30.01.2024 godina, donese: 
 

 
ODLUKA 

 
Советот на општината треба да упати барања 

до надлежните институции, во однос на 

проектот за Коридор 8, да се предвидат 

влезови - излези на едно населба  - Боговиње, 

Камењане, Пирок, Седларца, Палчишта. 
 

 

Чlen 1 

Советот на општина Боговиње ќе се 
обрати до институциите: Владата на РСМ, НП 
Државни патишта на РМВ и Министерството 
за транспорт и врски, во однос на проектот за 
Коридор 8, да се предвидат влезови - излези 
на едно населба  - Боговиње, Камењане, 
Пирок, Седларца, Палчишта. 
 
 

Чlen 2 
 

Ova Odluka vleguva vo sila вo denot на 

донесувањето. 

 

 

 
 

 

Br.16-357/7               Sovet na op{tina  

30.01.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                     Pretsedatel 

 
                                            

                                             Илир Елези с.р. 
 
 
 

 
 
 

 
Në lidhje me nenin 22 paragrafi  1 pika 

4 dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” 
nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 30.01.2024 vit, mori: 
 

 
VENDIM 

 
Këshilli Komunal të drejtohet me kërkesa deri te 
institucionet përkatëse , lidhur me projektin 
Korridori 8 ,që të parashihet hyrje-dalje në 
ndonjërin vendbanim – Bogovinë, Kamjan, 
Pirok, Sëdllarcë, Pallçisht. 

 
Neni 1 

 
Këshilli i Komunës së Bogovinës do ti 

drejtohet institucioneve : Qeveris së RMV-së, 
NP Rrugët Shtetërore të RMV-së dhe Ministris 
së Transportit dhe Lidhjeve, lidhur me projektin 
Korridori 8 ,që të parashihet hyrje-dalje në 
ndonjërën vendbanim – Bogovinë, Kamjan, 
Pirok, Sëdllarcë, Pallçisht.  

 
 

Neni 2 
  
 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 
sjelljes. 
 
 
 
 
 
Nr.16-357/7                Këshilli i komunës së  
30.01.2024 vit                     Bogovinës 
Bogovinë                                Kryetar 
 

                                     

                        Ilir Elezi  d.v. 
 

 

 

 

 

 



 

Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („ Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 
Za proglasuvawe na Odlukata za 

давање на трајно користење  на движна 
ствар без надомест-Товарен Камион 

восопственост на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње 
 
 
 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање на 
трајно користење  на движна ствар без 
надомест-Товарен Камион восопственост на 

ЈКП ,,Шари,,-Боговиње ,br.16-357/8 od 

30.01.2024 god. ,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.01.2024  
godina. 

 
 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 

 

 

 
Br.08-387/7          Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe   

                                         
                        Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës së 

Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës 

së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
sendit të luajtshëmnë përdorim të përhershëm 

pa kompensim –Kamion ngarkues ,NPK 
,,Sharri,,-t, Bogovinë 

   
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për dhënien e sendit të 
luajtshëmnë përdorim të përhershëm pa 
kompensim –Kamion ngarkues ,NPK ,,Sharri,,-t, 

Bogovinë me nr.16-357/8  të 30.01.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.01.2024 vit. 
 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 
 
 
 
 
 

Nr.08-387/7                Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                       Kryetar 
Bogovinë       
                                             
                                          Besnik Emshi d.v.  

 

 

 

 

 

 



 

Vrz osnova na ~len 36 , став 1,tочка 

4 и 10  od Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02) и член 

34 став 1 точка 32 од Статутот на Општина 

Боговиње (,,Службен гласник на Општина 

Боговиње,, бр. 21/07), Sovetot na op{tina 

Bogoviwe, na sednicata odr`ana na  

30.01.2024 godina, donesuva: 

ОДЛУКА 
 

за давање на трајно користење  на движна 
ствар без надомест-Товарен Камион 

восопственост на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње 
 

Чlen 1 

Општина Боговиње како основач 
на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње, за да помогне во 
остварувањето на неговите обврски, 
движната ствар - Товарниот камионN3, 

MAN,BA-KESON , дизел со регистарски 

табли:TE 6242 AJ, година на производство 

2011, му го дава натрајно користење без 

надомест на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње. 

 

Чlen 2 

Оваа Одлука претставува правен 

основ за запишување на движната ствар од 

член 1 на оваа Одлука во книговодствената 

евиденција на ЈКП ,,Шари,,-Боговиње. 

Чlen 3 

Ova Odluka vleguva vo sila 8-иот 

ден од  denot na објавувањето vo  

”Slu`ben glasnik na op{tina Bogoviwe” 

 

 

Br. 16-357/8                Sovet  na op{tina 

30.01.2024  god.                    Bogoviwe 

Bogoviwe                         Pretsedatel 

 

                                          

                  Илир Елези с.р. 

Në bazë të nenit 36 ,paragrafit 1, pikës  

4 dhe 10 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(”Gazeta zyrtare e RM”.nr 5/02)  dhe nenit 34, 

paragrafit 1, pikës 32 të Statutit të Komunës së 

Bogovinës (,,Fletorja Zyrtare e Komunës së 

Bogovinës,, nr. 21/07), Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 30.01.2024 

vit, sjell: 

VENDIM 
 

për dhënien e sendit të luajtshëmnë përdorim 
të përhershëm pa kompensim –Kamion 

ngarkues ,NPK ,,Sharri,,-t, Bogovinë 
 

Neni 1 

 
Komuna e Bogovinës si themeluese e 

NPK ,,Sharri,,-t –Bogovinë, për t`i ndihmuar  në 

realizimin e obligimeve të saja,sendin e 

luajtshëm- Kamionin  ngarkues N3, MAN,BA-

KESON, dizel, me targa :TE 6242 AJ, viti 

prodhimit  2011 ia jep në përdorim të 

përhershëm pa kompensim  NPK ,,Sharri,,-t–

Bogovinë. 

 

Neni 2 

 
Ky Vendim paraqet bazë ligjore për 

regjistrimin e sendit të luajtshëm nga neni 1 i 

këtij Vendimi në evidencën e kontabilitetit të 

NPK ,,Sharri,,-t –Bogovinë. 

 
Neni 3 

 
Ky Vendim do të hyjë ne fuqi në ditën e 

8-të nga dita e shpalljes në ,,Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës,, 

 

 
 

 

Nr.16- 357/8               Këshilli i komunës së  

30.01.2024 vit                   Bogovinës 

Bogovinë                             Kryetar 

 

                           

                                           Ilir Elezi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 

1,to~ka 3 od Zakonot za lokalna 

samouprava („Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe 

(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnik

ot na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 
 

Za proglasuvawe na Заклучокот za  

усвојување на Годишниот Извештај за 

работа на Советот на Општина 

Боговиње за 2023 година 

 
  

1.Se proglasuva Заклучокот za 

усвојување на Годишниот Извештај за 

работа на Советот на Општина Боговиње 

за 2023 година, br.16-357/9 od 30.01.2024 

god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.01.2024  godina. 

 
 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 
 

 

 

 
Br.08-387/8          Op{tina Bogoviwe 

01.02.2024 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe   

                                   
                        Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 

1,pikës 3 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(„Gazeta zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe 

lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës së 

Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës 

së Bogovinës, sjell 

 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e Përfundimit për 

miratimin e Raportit vjetor për punën e 

Këshillit të Komunës së Bogovinës për 

vitin 2023 
  

 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 

Raportit vjetor për punën e Këshillit të 

Komunës së Bogovinës për vitin 2023 me 

nr.16-357/9  të 30.01.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 30.01.2024 vit. 

 
 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 
 

 
Nr.08-3870/8                Komuna e Bogovinës  
01.02.2024 vit                       Kryetar 
Bogovinë       
                                            
                                          Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 114 stav 3 od 

Delovnikot na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe” br. 3/2009), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na  30.01.2024 

godina  donese: 

 

 

 

ZAKLU^OK 

За усвојување на Годишниот Извештај 

за работа на Советот на Општина 

Боговиње за 2023 година 

 
 
 
1.Се усвојува Годишниот Извештај за 

работа на Советот на Општина Боговиње 

за 2023 година. 

 
 

 

 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo denot na 

objavuvaweto vo  „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

Br. 16-357/9          Sovet  na op{tina 

30.01.2024 god.            Bogoviwe 

Bogoviwe                 Pretsedatel 

 
                                  

            Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 114 paragrafit 3 të 

Rregullores së Këshillit të komunës së 

Bogovinës (“Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr.3/2009), Këshilli i komunës 

së Bogovinës në seancën e mbajtur më  

30.01.2024 vit mori: 

 

 

 

 

PËRFUNDIM 

Për miratimin e Raportit vjetor 

për punën e Këshillit të Komunës së 

Bogovinës për vitin 2023 

 

 

 

1.Miratohet Raporti vjetor për punën e 

Këshillit të Komunës së Bogovinës për vitin 

2023. 

 

 

 

 

2.Ky Përfundim hyn në fuqi  ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

 
 
 
 

Nr.16- 357/9                  Këshilli i komunës së 
30.01.2024 vit                         Bogovinës  
Bogovinë                                    Kryetar 
 

                       

                                             Ilir Elezi d.v.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


